
Foreningsbladet 
 

PRINSENS 
Af Erik Jensen, militærhistorisk medarbejder. 
 

Vores blad har gennem tiderne – siden vores forening blev oprettet i 1918 – gennemgået 

mange forandringer, indtil bladet sluttede med at udkomme i september 2025. 
 

I 1920 blev bladet udgivet første gang med titlen VOLD- 

FLØJEN. Navnet stammer fra én af fløjene af Sølvgades  

Kaserne, der dengang var ”vores” kaserne. 

 

Bladet indeholdt flere sider med annoncer fra mange  

annoncører, men alligevel var økonomien anstrengt og  

man besluttede, at hvert medlem skulle betale 13 øre  

pr. blad. Prisen blev i 1930 sat op til 2 kr. Udover annon- 

cer, var det kutyme, at referater fra generalforsamlinger,  

bestyrelsesmøder m.v. blev gengivet ”ordret”, så alt,  

hvad der var blevet sagt på mødet, blev skrevet i bladet. 
 
                                                             

                                                             I 1951 fik bladet igen nyt hoved med foto af Sølvgades  

                                                     Kaserne og Viborg Kaserne under Kong Frederik den III´s  

                                                     monogram med undertekst: ”FORENINGEN III REGI- 

                                                     MENT´ FORENINGSBLAD VOLDFLØJEN”. 

                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Der var fortsat problemer med økonomien. Trykkeriudgiften var pr. blad 3,40 kr., mod en 

indtægt på 3,07 kr., og annonceindtægterne kunne ikke alene klare udgifterne og idet flere af 

afdelingerne skyldte mange penge til Københavns-afdelingen, som dengang stod for 

udgivelsen. 
 

På et tidspunkt fik bladet navnet: ”3. Regiments Soldater- 

forenings Medlemsblad” og igen i 1962 fik bladet nyt  

hoved. Kong Frederik den III´ monogram blev udskiftet  

med Regimentets logo, Vildsvinehovedet, der blev indsat  

omkranset af løv mellem billederne af de 2 kaserner.  

Løvet blev i løbet af nogle år fjernet og navnet blev ændret 

til ”PRINSENS LIVREGIMENTS SOLDATERFORENINGS MEDLEMSBLAD”. 
 

De økonomiske problemer var dog ikke slut. I 1975 var der et underskud på 8.000 kr., og på 

generalforsamlingen besluttedes, at hvert medlem skulle betale et ekstrakontingent på 6 kr. 

Redaktøren af bladet, som var Mogens Theter, havde hidtil været ene om opgaverne, men fik 

hjælp, da generalforsamlingen valgte Carl Otto Levring som kasserer. 

 

Man valgte i 1977, at forsøge at spare på udgifterne og valgte at udgive bladet i A5-format. Det 

faldt nu ikke i ”god jord” hos alle og det blev drøftet, at der skulle gøres forsøg på flere annoncer 

og mere stof fra lokalforeningerne. 
 

Prinsens Livregiment udsender blad. 

 

I 1971 valgte regimentet at udgive bladet PRINSENS. I den forbindelse udtalte regimentschefen 

oberst R.S. Andersen: ”Tanken om at udsende et sådant blad er ikke ny, men overvejelserne og 

 

 

 

  



undersøgelserne, der er gået forud, har været både langvarige og grundige og af såvel 

økonomisk som redaktionel karakter”. 

 

Udgivelsen måtte dog stoppe allerede i 1974. Denne gang var det dog ikke økonomiske årsager, 

men på grund af, at den værnepligtige journalist, der havde varetaget stof til bladet, blev 

hjemsendt. 

 

Efter 8 års tornerosesøvn, som oberst H. Sørensen skrev i lederen af et genopstået 

regimentsblad, udkom bladet igen i forbindelse med regimentets 325 års dag den 30. 

november 1982. 

 

Samarbejdsaftale mellem regimentet og soldaterforeningen. 

 

I 1989 blev det drøftet, om bladet kunne lægges sammen med regimentets blad og i 1990 

udkom det første nummer, hvor arbejdet var overgået til regimentets kontakt- og velfærdsofficer, 

major P.N. Pedersen. Redaktørposten for soldaterforeningsstoffet  

blev dog fortsat varetaget af personer fra soldaterforeningen  

(PLS). Det var fortsat Mogens Theter og senere af Egon Rønning. 
 

Da regimentet den 1. januar 2001 var blevet forlagt til Skive, fort- 

satte navnet med titlen ”PRINSENS” og bladet blev for alt personel  

på Skive Kaserne og forsiden blev prydet af regimentsmærket, det  

kongelige H og tilsvarende mærker fra de øvrige enheder på kasernen. 
 

Bladet kom i 2004 til at hedde ”PRINSENS & PIONEREN” og da PLR  

blev sammenlagt med Jydske Dragonregiment (JDR) i 2005, ophørte  

samarbejdet med Skive Kaserne og navnet blev i 2006 ændret til  

”DRAGONEN”, hvor redaktionen blev varetaget af Danske Dragon- 

foreningers Sammenslutning (DDS) og ny redaktør af soldaterforeningsstoffet blev Bent Ingolf 

Johansen, Aalborg og Preben Troelsen, Herning. 
 

Vores forening (PLS) var ikke tilfreds med, at bladet hed ”DRAGONEN” og i 2012 blev det drøftet, 

om bladet kunne udgives digitalt, men der blev i stedet indgået den aftale, at de blade, der blev 

fordelt til PLS, fik egen forside med navnet ”PRINSENS”. 
 

                                        Bladet kom i god gænge med redaktør Villy Ager, Holstebro, og for PLS- 

                                delen var Peder Korshøj redaktør, men vores del af udgifterne lå på 

                                omkring 77.000 kr. pr. år., og ligeledes havde dragonerne (DDS) besvær  

                                med de store trykke- og portoudgifter, så DDS meddelte, at de havde  

                                besluttet, at bladet fremover skulle udgives digitalt og ophøre med 

                                postomdeling med september-nummeret 2025.  

                                 

                                PLS´ forretningsudvalg var enige i beslutningen og det blev aftalt, at faste  

                                indlæg som ”Landsformanden har ordet”, orientering fra chefen for Jydske 

                                Dragonregiment, fødselsdagslisten, periodens donationer til Fødsels- 

                                dagsfonden samt indlæg fra lokalforeningerne og PLS´ udvalg fremover  

                                skulle bringes på vores hjemmeside www.plrs.dk hver anden måned i 

lighed med bladets hidtidige udgivelse. 
 

Det blev også vedtaget, at indlæg fra lokalforeningerne, udvalgene m.fl., så som indbydelser, 

mødereferater, orientering om afholdte arrangementer m.v., sendes til redaktøren af 

hjemmesiden, som lægger det på hjemmesiden. 

 

Det blev endvidere besluttet, at alle medlemmer skal have en orientering pr. mail, når der bliver 

lagt nyheder på hjemmesiden, samt at medlemmer, der ikke har mail og mulighed for at læse 

 

 

http://www.plrs.dk/


hjemmesiden, kan efter anmodning få en folder tilsendt hver anden måned med det samme 

indhold, som kontinuerligt lægger det på hjemmesiden. 

 

GLORIA FINIS 
 


